
1 
 

U S N E S E N Í 

z 2. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 8. listopadu 2022 

(č. 8/2 – 14/2) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, M. Pachomov, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega 

 

Omluveni :       -   

 

8/2 Kontrola plnění usnesení 

 

kontrolu plnění usnesení ze 1. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 25.10.2022 

 

9/2 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 39/2022, kterým se: 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.....................................................................................  o  8  tis. Kč 

       -   zvýší investiční výdaje na § 5512, pol. 6121...............................................................................  o  8  tis. Kč 

(Otvor pro osazení nových vrat v SDH - vícepráce) 

 

      -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901....................................................................................  o  97  tis. Kč 

       -   zvýší investiční výdaje na § 3392, pol. 6121.............................................................................  o  97  tis. Kč 

(Doplnění osvětlovacího vybavení KD Petřkovice) 

 

      - sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901......................................................................................  o  69  tis. Kč 

       -   zvýší neinvestiční výdaje na § 3429, pol. 5169.........................................................................  o  69  tis. Kč 

(Technické zajištění akce – Rozsvěcení vánočního stromu) 

 

10/2 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odpisový plán dle předložených  materiálů  pro MŠ Petřkovice, U Kaple 670, Ostrava-Petřkovice pro rok 2023 a 

to ve výši  203 916,-  Kč. Finanční prostředky budou na účet MŠ zaslány ve dvou splátkách a to do 15.6.2023 a 

do 15.12.2023. Současně nařizujeme odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet zřizovatele a to do 7 dnů od 

přijetí výše uvedené částky 

 

b) schvaluje 

odpisový plán dle předložených materiálů pro ZŠ Petřkovice, Hlučínská 136, Ostrava-Petřkovice pro rok 2023 a 

to ve výši  1 275 518,- Kč. Finanční prostředky budou na účet ZŠ zaslány ve dvou splátkách a to do 15.6.2023 a 

do 15.12.2023. Současně nařizujeme odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet zřizovatele a to do 7 dnů od 

přijetí výše uvedené částky 

 

11/2 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 31. 10. 2022, kterou podala společnosti LUGAB, s r. o., Ostrava-Poruba, která na základě plné moci 

zastupuje spol. OVaK, a. s., Ostrava-Moravská Ostrava, o povolení zvláštního užívání z důvodu výkopových prací 

pro „výměnu nefunkčního hydrantu“. Výkop v chodníku, který je součástí místní komunikace Pod Landekem, 

v pozemku parc. č. 1934/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s výkopem v chodníku, který je součástí místní komunikace Pod Landekem v pozemku parc. č. 1934/1 v kat. úz. 

Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že povrch chodníku bude uveden do původního stavu 



2 
 

12/2 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

- žádost Ing. arch. Jaroslava Klegy ze dne 2.11. 2022, který na základě plné moci zastupuje stavebníky manžele 

Selzerovi, o souhlas se stavbou RD (manželé Selzerovi) na pozemcích parc. č. 452/1, 452/2, 453/4, 453/3, 453/2, 

453/1, 1906/3, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

- žádost Ing. arch Jaroslava Klegy ze dne 2.11. 2022, který na základě plné moci zastupuje stavebníky manžele 

Selzerovi, o souhlas s uložením napojení přípojky vody pod chodníkem ul. Hlučínská, parc. č. 1906/3 pro 

plánovanou stavbu RD 

 

b) souhlasí 

- s plánovanou stavbou RD (manželé Selzerovi) na pozemcích parc. č. 452/1, 452/2, 453/4, 453/3, 453/2, 453/1, 

1906/3, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

- s uložením napojení přípojky vody pod chodníkem ul. Hlučínská, parc. č. 1906/3, k. ú. Petřkovice u Ostravy, pro 

plánovanou stavbu RD s tím, že bude uzavřena smlouva o právu provést stavbu s podmínkou uvedení pozemku 

do původního stavu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska a smlouvy o právu provést stavbu 

 

13/2 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost Ing. arch. Jaroslava Klegy ze dne 2.11. 2022, který na základě plné moci zastupuje stavebníky manžele 

Špačkovi, o souhlas se stavbou jako vlastníka sousedního pozemku – přístavba a stavební úpravy RD manželů 

Špačkových, pozemek parc. č. 1058, 1059, 1060, 1061, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

se stavbou - přístavbou a stavebními úpravami RD manželů Špačkových 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 

 

14/2 Rada městského obvodu 

 

a)  souhlasí 

s prodejem 1/6 pozemku parc. 63/1 o výměře 7 m2, a 1/6 pozemku parc. č. 63/2 o výměře 27 m2, k. ú. Petřkovice 

u Ostravy, dle znaleckého posudku ze dne 30. 10. 2022, žadateli Davidu Mičíkovi, bytem U Sokolovny 937/5b, 

725 29 Ostrava-Petřkovice, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 920,- Kč/m2, tj. 31.894,- Kč (bez DPH) + 

náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 500,- Kč a náklady spojené s převodem. 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento prodej zastupitelstvu MOb ke schválení 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


